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Dersom En Mand vilde begynde paa følgende
Foretagende. Han bekjendtgjorde, at da han var af
den Mening, at det vilde være i et høistæret dannet
Publikums velforstaaede Interesse, nøiagtigt at vide
Beskeed om, hvilke Kræmmere der havde de bedste
Varer, og i de forskjellige Retninger o: s: v:; da det
tillige var i et høistæret dannet Publikums
velforstaaede Interesse, naar man skulde leie
Værelser, nøiagtigt at vide Beskeed om alle en
Leiligheds gode og slette Egenskaber, dens aabenbare
og hemmelige Feil; og da det endelig var af Vigtighed
for et høistæret-dannet Publikum at kjende
vedkommende Mænds Reellitet, Manerer o: s: v: – saa
havde han, ene og alene for at tjene Sandheden og et
høistæret dannet Publikum, hvis Gunst og Bifald
skulde være ham den eneste men ogsaa den kjereste
Løn for hans Arbeiden, besluttet at udgive et Blad, et
critisk Blad der ene og alene skulde beskæftige sig
hermed.

Hvad saa? hele Borgerskabet o: s: v: vilde fortvivle; de
vilde see, at Meningen af Dette var hverken mere ell.
mindre end at lægge en ny Skat paa alle de
Næringsdrivende, en ny Skat, som dea maatte svare
Redakteuren, »hvis han ikke skulde sætte dem saadan
i Bladet, at det skulde være forbi med deres
Næringsvei.«

a foruden at holde Bladet

Og saaledes behandler man Kunstnere, Forfattere o:
s: v:; der er Critiken en Skat, som man maatte betale.

Og hiint Foretagende i Forhold til hele Samfundet
(man kunde udvide det nedefter fE, til den tjenende
Classe, nøiagtigt – for at tjene et høistæret dannet
Publikum, som skal fæste Tjenestefolk, angive hvad
Ondt og Godt der er at sige om enhver
Tjenestesøgende, og omvendt for at tjene den
tjenende Classe, give en Charakteristik af Familierne,
Husbond, Madmoder og Børn – hvilket blev en ny
Skat, der blev paalagt Vedkommende til dette Blad)
kunde lade sig gjøre hvad Øieblik det skulde være,
blot der er en Skurk, der har lidt Talent. Jeg forpligter
mig til at gjøre det, hvad Øieblik det skal være, og det
skal lykkes, blot man idelig forsikkrer, at det er ene og
alene for at tjene et høistæret dannet Publikum.

O, og I Daarer saaledes have I levet og saaledes leve I
her i Kiøbh. Og naar der saa endelig er et Msk, der vil
om muligt sætte en Pind for denne Nederdrægtighed,
ham forfølge I.

Hvor sandt, hvad Moses opleve[de]: den største Plage
er at ville frigjøre – et Trælle-Folk.
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